МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 (Сорок второе заседание  третьего созыва)
30 августа 2019 год                              № 186
О безвозмездной передаче муниципального имущества

в муниципальную собственность муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области
объектов водоснабжения и водоотведения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клопицкого сельского поселения Волосовского  муниципального района Ленинградской  области, Совет депутатов Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области муниципальное имущество согласно приложению № 1, приложению № 2 и приложению 3.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Клопицкого сельского поселения                                              Комарова Т.В.

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО:

решением Совета депутатов

Клопицкого сельского поселения
Волосовского муниципального

 района Ленинградской области

от 30.08.2019 № 186
	Перечень имущества, передаваемого от муниципального образование Клопицкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, год ввода
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый  номер земельного участка под объектом
	Общая площадь (кв.м.), протяженность (п.м.) этажность
	Стоимость основных средств
	Кадастровая стоимость земельного участка руб.
	Категория земель, вид разрешенного использования
	Дата и номер возникновения права собственности объекта
	Примечание

	балансовая
	остаточная

	1
	Земельный участок Водозабор (водонапорная башня и артезианская скважина)
	Волосовский район, Клопицкое сельское поселение, д. Клопицы
	47:22:0142009:8
	4903 кв.м
	51726,65
	51726,65
	51726,65
	земли сельскохозяйственного назначения, для ведения сельскохозяйственного производства
	47-47-09/033/2012-239 от 13.09.2012

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО:

решением Совета депутатов
Клопицкого сельского поселения
Волосовского муниципального

 района Ленинградской области

от 30.08.2019 № 186

	Перечень имущества, передаваемого от муниципального образование Клопицкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, год ввода
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый (условный) номер недвижимого имущества/ кадастровый номер земельного участка под объектом
	Общая площадь (кв.м.), протяженность (п.м.) этажность
	Стоимость основных средств
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества руб.
	Дата и номер возникновения права собственности объекта
	Примечание

	балансовая
	остаточная

	1
	Водозабор (водонапорная башня и артезианская скважина), 1974
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:58     /47:22:0142009:8
	высота 21 м
	24273,00
	0
	750132,14
	47-47-09/049/2010-160 от 24.12.2010

	2
	Водопроводные сети, 2001
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:55
	2530 п.м
	4157068,00
	0
	2262150,71
	47-47-09/004/2011-229 от 01.03.2011

	3
	Водопровод к школе, 1983
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:200
	100 п.м
	1,00
	0
	43616,13
	47-47-09/004/2011-237 от 01.03.2011

	4
	Водопроводные сети к детскому саду, 1983
	Волосовский район д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:117
	94 п.м
	 1,00
	0
	40999,16
	47-47-09/004/2011-238 от 01.03.2011

	5
	Сети водопроводные
	Волосовский район, пос. Жилгородок
	47:22:0000000:14337
	3233 п.м
	6152,08
	0
	-
	47-47-09/015/2014-288 от 28.10.2014

	6
	Канализация, 1975
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:143
	1400 п.м
	524377,00
	0
	610625,86
	47-47-09/004/2011-236 от 01.03.2011

	7
	Канализация к школе, 1983
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:82
	200 п.м
	1,00
	0
	87232,27
	47-47-09/004/2011-235 от 01.03.2011

	8
	Канализация к детскому саду, 1983
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:56
	64 п.м
	1,00
	0
	27914,32
	47-47-09/004/2011-232 от 01.03.2011

	9
	Сети коллекторные (сеть канализационная)
	Волосовский район, пос. Жилгородок
	47:22:0000000:13395
	1052 п.м
	9421,26
	0
	-
	47-47-09/015/2014-287 от 28.10.2014

	10
	Артезианская скважина , 1957
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:250
	 глубина 66 м, этажей 1, в том числе подземных 1
	24276,00
	0
	6242,09
	47-47-09/032/2011-086 от 22.09.2011

	11
	Артезианская скважина с башней и сетями водопровода, инв. №10667, 1957
	Волосовский район д.Кемполово
	47:22:0136001:63
	глубина скважины 50 м, объем бака башни 25 м. куб, протяженность сетей 748,8 м
	24276,00
	0
	6242,09
	47-47-09/032/2011-081 от 22.09.2011

	12
	Очистные сооружения (инв. № 10665), 1975
	Волосовский район, д. Клопицы, д. б/н
	47:22:0142001:230
	объем 100 куб.м
	4719401,00
	667506,58
	170414,48
	47-47-09/032/2011-085 от 22.09.2011

	13
	Канализационные очистные сооружения (инв.№7642),2003
	Волосовский район, пос. Жилгородок
	47:22:0138001:104
	3228 п.м
	3716893,44
	2563090,96
	309008,83
	47-47-09/015/2014-285 от 28.10.2014

	14
	Колонки водопроводные
	Волосовский район, д.Кемполово
	  47:22:0136001:64
	высота 1 м
	1
	0
	3811,03
	47-47-09/033/2011-106 от 21.09.2011

	15
	Колонки водопроводные
	Волосовский район, д. Клопицы
	  47:22:0142001:53
	высота 1м
	2
	0
	3811,03
	47-47-09/033/2011-105 от 26.09.2011

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО:

решением Совета депутатов
Клопицкого сельского поселения
Волосовского муниципального

 района Ленинградской области

от 30.08.2019 № 186

	Перечень  движимого имущества, передаваемого от муниципального образования     Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области    в собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

	ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта движимого имущества, год изготовления, инвентарный номер
	Адрес местонахождения имущества
	Стоимость основных средств руб.
	Год ввода в эксплуатацию
	Примечание

	балансовая
	остаточная

	1
	Насос 6-6,5 (инв.н -1101040031)
	д.Кемполово
	10800,00
	0,00
	2006

	2
	Насос СМ80-50-200
	д.Клопицы
	17370,00
	0,00
	2000

	3
	Насос ЭЦВ 8-25-100 (инв.н -2006)
	д.Клопицы
	16209,00
	0,00
	2006

	4
	Насос СМ 125-80-315/4 без дв. без рамы (инв.номер -1101040054)
	д.Клопицы
	19700,00
	0,00
	2009